dere) nobis fuit humiliter supplicatum,

quatenus suo pio desiderio in praemissis

annuere ac alias opportune providere de

benignilale apostolica dignaremur.

| 3. Nos igitur, qui ecclesiarum qua-
menŝ

'!^
rumlibel decorern et venustatem ac di-

erTgi'ndfcurnc

vini cultus augmentum animarumque
f

oiiicatibus tr

salulem ubique vigere el augeri sinceris

desideramus affeclibus, ipsumque Caro-

lum ducem a quibusvis exeommunicatio-

nis , suspensionis et interdicli , aliisque

ecclesiaslicis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatus existil, ad effeclum praesenlium

dumtaxat consequendum , harum serie

absolvenles et absolulum fore censenles,

huiusmodi supplicationibus inclinali, dis-

cretioni tuae per apostolica scripta man-

damus, quatenus, si est ita, vocatis qui

fuerint evocandi , diclam ecclesiam ab

eodem Carolo duce, ut praefertur, novi-

ter creclam in saecnlarem et collegialam

ecclesiam, sub invocatione eidem Carolo

benevisà, cum mensa capitulari, sigillo,

arca communi, aliisque collegialibus in-

signibus, et ad instar aliarum saecularium

et collegialarum ecclesiarum , ac in eà

unum decanatum
(
qui inibi prima et

principalis dignilas existal, prò uno illius

decano, qui inibi caput et superior sii, ac

illius canonicos iuxla eius praeeminen-

tiam praecedal) ac novem canonicatus et

totidem praebendas prò novem canonicis,

qui in dieta nova collegiata ecclesia capi-

tulum constituant (ac tam decanus, quam

omnes novem canonici praedicti apud
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Alqae illiu-

niendi quatuor-

clecini canomca-
tus ai! eclesiam
de Rosoir per-

lineDte^.

eam personaliler resideant , horasque,

lam diurnas quam noeturnas,. acmissam

conventualem
, caeteraque divina officia

solila ci consueta, e uni menlis devolione

et attentione, servatàque disciplina eccle-

siastica, ad instar aliarum collegiatarum

ecclesiarum huiusmodi decantent, reci-

tent et celebrent, illisque intersinl, et alias

dici ae novae collegiatae ecclosiae in di-

vinis laudabiliter deserviant), perpetuo,

sine alicuius praeiudicio, auclorilate no-

stra erigas et insliluas
;

§ i. Illisque sic erectis et institutis, qua-

tuordecim canonicatus et totidem prac-

bendas diclae ecclesiae de Rosoir (qui de

iurepatronatus dicti ducis ex fundatione

vel dotatione huiusmodi existunt, ac quo-

rum singulorum omnium fruclus, red-

dilus et provenlus vigiliti uuatuor, com-

putatis vero dislribulionibus quotidianis,

quadraginta' ducatorum auri de Camera

similium secundum exislimalionem prae-

dictam valorem annuum, ut diclus Ca-

rolus dux asserii , non excedunt) (rum

Silos primo loco 2 per cessimi, etiam

ex causa permulalionis , vel decessum

seu quamlibet aliam dimissionem vel

amissionem seu privalionem illos ad

praesens obtinenlium, aut alias, quando

etiam apud Sedem Apostolicarn, seu e-

tiam in quocumque vel quibuscumque

ex mensibus nobis et Romano Pontifici

prò tempore esistenti ac diclae Sedi per

quascumque conslilulioncs apostolicas

vel Cancellarne Apostolicae regulas edi-

las et edendas, seu alias quomodolibet,

reservatis et reservandis, aut locorum

Ordinariis et aliis collectoribus 3 per eas-

dem vel alias constitutiones apostolicas

seu diclae Cancellarne regulas simililer

1 Paulo ante § 2 dicebatur nonaginta (r. t).

2 Forsan vox loco erronee adiecta fiiit

(R. t.).

3 Melius infra in loco parallelo § 7 legitur col-

lalóribus (r. t.).

editas et edendas aut litleras alternativa-

rum vel quaevis alia privilegia et indulla

apostolica, seu alias quomodolibet, per

dictam Sedem concessis et imposterum

concedendis, aut etiam de iure communi

vel particulari seu alias quoquo modo

competentibus et compelituris, ac alias

quomodocumque et ubicumque vacare

contigerit; etiam 1
ipsi, aut eorum aliqui

iam ad praesens vacent , etiamsi tanto

tempore vacaverint, quod eorum collatio

iuxta Lateranensis statula coneilii ad Se-

dem Aposlolicam legitime devoluta, ipsi-

que quatuordecim canonicatus et prae-

bendae dispositioni apostolicae specialiter

vel generaliter reservati existant, et
2 super

eis inter aliquos lis, cuius statumpraesen-

tibus haberi volumus prò expresso, pen-

deal indecisa) illorumque ac singulorum

eorum nomina, titulos, denominationes,

esscniiam et naturarci, etiam perpetuo,

diclà auclorilale, supprimas et extinguas;

illorumque sic suppressorum et extincto-

rum decimas etprimilias, si quae° habe-

antur, proprietates, res, census et bona,

eorumque fruclus, redditus, proventus,

iura, obventiones et emolumenta quae-

cumque, ex nunc proul ex Urne et e con-

tra, cum primum illos et eorum singulos

vacare conligerit, ut praefertur, mensae

capitulari dictae noviler erectae ecclesiae

simililer perpetuo applices et appropries;

ila quod, si suppressionem, extinctionem

et applicalionem ac appropriationem hu-

iusmodi per te vigore praesentium fieri

contigerit, poslquam factae fuerint, liceal

illius decano et canonicis prò tempore

existentibus, per se, vel alium, seu alios,

eorum et dictae mensae capitularis no-

minibus propria auctoritate corporalem,

1 Semper intellige quando etiam, vel etiamsi

(R. t.).

2 Iterurn subintellige etiamsi (r. t.).

3 Erronee ut patet edit. Main. legit si quas

habeaalur;ye] legendum si quas habeant (R.t).
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réalem et aclualem possessionem decima-

rum, priraitiarum, proprielalum, rerum,

censuum et honorum huiusmodi rum om-

nibus iurihus et pertinentiis suis libere

apprebendere et apprebensam perpetuo

relinere, ac fruclus, redditus, proventus,

iura, obventiones et emolumenla quae-

cumquepercipere, exigere, levare, arren-

dare, locare, dislocare, ac (deduclis in

primis et ante omnia trecentis, quae in

dictae noviter ereclae ecclesiae fabricam,

ac paramentorum et ornamentorum et

rerum aliarum illiusque sacrisliae neces-

sariarum emptionem ac luminariorum

usum, et alioium onerum et prò tempore

incumbentium supporlalionem expendan-

tur, nec non quingentis et quinquaginta

scutis aureis, ex quibus decanus centum,

et singuli canonici praedicti quinquaginta

scuta aurea similia prò decanatus, nec

non canonicaluum et praebendarum hu-

iusmodi dotibus habeanl) reliqua vero

omnia, decimae, primiliae
1

, res, census,

bona, ac fruclus, redditus, proventus,

iura, obventiones et emolumenla huius-

modi in usum distribulionum inter deca-

num et canonicos praediclos apud dictam

noviter ereclam ecclesiam prò tempore

residentes, et horis canonicis aliisque divi-

nis offìciis suis loco et tempore in eàdem

noviter ereclà ecclesia celebrandis per-

sonaliter interessentes, dumtaxat (iuxta

providam dispositionem ab eodem Carolo

duce cum interventu Ordinarli loci desù-

per faciendam) dividenda et repartienda

et per eos lucrifacienda (absentium 2
aut

non residentium, prò uniuscuiusque rata,

portiones
3
, infirmitatis aut alio legilimo

impedimento , de quo docere debeant

,

1 Puto legendum esse decimas
,
primitias

(R. t.).

2 Heic libenter adderem parliculam autem

(R.T.).

3 Edit. Mairi, legit prò uniuscuisque rata

portione (r. T.).

V pp. r>65 An. C. 1609

cessantibus
1

, aliis praesenlibus et prae-

dictis di vinis offìciis, ut praefertur, per-

sonaliter interessentibus, prò uniuscuius-

que rala" , accrescant et accrescere de-

beanl) converlere
2
, Dioecesani loci vel

cuiusvis alterius licentià desuper minime

requisita
3

i 5. Et insuper dictae noviter erectae Huiccapituio
1 caelerornm ca-

ecclesiae, illiusque decano, necnon ca- liiiniommrrivi-
1

.
legia conceilit

,

nonicispro tempore existentibus, eorum-

que ministri?, familiaribns et personis

,

quod omnibus et singulis privilegiis, liber.

talibus, immunitalibus, exemptionibus,

praerogalivis, antelalionibus, favoribus,

praeeminentiis, indultis, concessionibus,

aliisque graliis , (am spirilualibus quam

lemporalibus, quibus aliae saeculares et

collegiatae ecclesiae illarum partium, il-

larumque capitula et canonici, de iure,

privilegio, us'u, consuetudine , aut alias

quomodolibet, uluntur, fruuntur, poliun-

tur et gaudent, ac uti, frui, poliri et gau-

dere possunt et poterunt quomodolibet

in futurum, ipsi pariler et pariformiter

ac aeque principaliter, absque ullà pror-

sus differentià, in omnibus et per omnia

acsi illa nominatim et expresse per prae-

senles concessa et imperlila forent (e-

liamsi talia existant
,
quae specialem et

individuam requirant mentionem et sub

generali expressione non comprehendan-

tur), 'etiam uti, frui, potiri et gaudere 4

;

1 6. Ac prò suis, et dictae noviter ere- ei facuiiatom
specialcs oilen-

ctae ecclesiae, etpersonarum ei prò lem- <:ì .•nnsiimuo-

pore in divinis.deservientium feliciori re-

1 Sensus est : cessantibus , netnpe , non exi*

stentibus, legitimis impedimentis; at ego vel heic

legerem cessanti, vel paulo ante legerem infirmi-

talis avi alio legilimo, de quo docere debeant,

impedimentis cessantibus (r. t.).

2 Nempe liceat, quodverbumpraecessit (r.t).

3 Quantum itaque potui locurn in edit. Main.

inextricabilem explicare conatus sum; si, lector,

aliquid melius invenies, magis utere (r. t.).

4 Subintellige Rossini, indulgeas; quae verba

postea sequuntur in fine § seq. (r. t.).
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temine et salubri direclione, quaecumque

conslituliones, ordinaliones, statuta ra-

lionabilia et honesta , ac sacris canoni-

bus et Concilii Tridentini derretis ac

constilulionibus aposlolicis minime con-

traria, noe sub ullis revor.alionibus com-

preliensa, ac alias recta et ulilia, ab Ordi-

nario tamen examinancka et approbanda,

condere, et condita, loties quolies opus

fuerii , immulare, limitare, corrigere et

inlerpretari, ac, prout rerum et tempo-

rum qualitates exegerinl, ipsaque occasio

se se exhibuerit, alias conslituliones, or-

dinaliones et stallila, quolies eis ita vi-

debilur expedire, praeviis tamen examine

el approbatione huiusmodi , de novo

edere, ac lam illa, quam prius edita, li-

mitare, corrigere, reformare, alterare,

penitusque abrogare, et ad eorum ob ;

servalionem singulos de gremio dictae

noviter ereclae ecclesiae per sublraclio-

nem fructuum et dislribulionum deca-

natus ac singulorum canonicaluum el

praebendarum huiusmodi obligare pos-

sint et valeant, eàdem auctoritate nostra

de speciali grafia indulgeas.

DucivemNi- § 7. Praeterea eidem Carolo duci,
vemensi IrihuiL

iuspatronatusei eiusque successoribus dicti oppidi de
jiraesentanui au A l l

decanaium et Cliavville dominis in temporalibus prò
canonifalus. r *

tempore existenlibus , iuspalronalus el

praesentandi personas idoneas ad deca-

natum et singulos canonicalus et-prae-

bendas vigore praesentium erigendos hu-

iusmodi (quolies illos et eorum quemli-

bet similiter per cessum, eliam ex causa

permutationis, vel decessum,seuquamvis

aliam demissionem vel amissionem aut

privationem illos et illorum singulos prò

tempore oblinenlium, aul alias quomo-

documque, seu in quocumque, seu qui-

buscumque ex mensibus nobis et Romano
Pontifici prò tempore existenli et diclae

Sedi per easdem conslituliones aposlo-

licas seu dictae Cancellane regulas edi-

tas et edendas, seu alias quomodolibet,

ROMANUM An. C. t609

reservatis vel reservandis, aut locorum

Ordinariis vel aliis collatoribus praedictis

per easdem vel alias constitutiones apo-

stolicas seu Cancellariae praedictae re-

gulas similiter editas et edendas seu lì t—

teras allernalivarum aul quaevis alia pri-

vilegia et indulla apostolica, seu alias

quomodolibet, per diclam Sedem hacte-

nus concessis et imposterum pariler con-

cedendis, aut etiam de iure communi vel

particulari seu alias quoquomodo com-

pelentibus et competituris, ac alias, quo-

modocumque, quandocumque, et ubi-

cumque vacare contigerit) loci Ordinario,

seu eius officiali prò tempore existenti,

ad praesenlationem eamdem in decanatu

ac singulis canonicatibus et praebendis

per praesenles erigendis praedictis insti-

tuendas
1

, etiam perpetuo dieta nostra au-

ctoritate reserves, concedas et assignes;

ila quod non censeatur diclo Carolo duci

reservalum iuspatronatus vigore prae-

senlium ad decanatum ac novem cano-

nicatus et praebendas erigendos huius-

modi , nisi quatenus diclo Carolo duci

ad quatuordecim canonicalus et praeben-

das supprimendos idem iuspatronatus ex

fundatione vel dotatione legitime compe-

ta!, illudque coram te verilìcatum fuerit,

et non alias, nec alio modo; decernendo

iuspatronatus el praesenlandi huiusmodi

laicorum nobilium dicto Carolo duci ac

fuluris palronis praedictis non ex privi-

legio apostolico ,
sed ex veris primaevà

reali, actuali, integra, et omnimodà fun-

datione, et perpetua dotatione laicali ex

bonis merepatrimonialibus eliam laicali-

bus dumlaxat competere, et ad illos per-

linere; ac ut tale sub derogai ione iuris-

palronatus ex privilegio apostolico nul-

latenus umquam comprehendi, nec illi,

ullo umquam tempore quocumque prae-

lextu et ex quavis causa quanlumvis ur-

i Adverle hanc vocem insliluendas referri ad

personas idoneas antea dictas (r. t ).
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genti et necessaria, per quoscumque Ro-

manos Pontifices prò tempore existentes,

ac nos, et Sedem praediclam, aut illius

legatos de latere, nuncios , etiam motu

proprio, et ex certa scientià, ac de aposto-

licae potestatis plenitudine, seu cuiusvis

intuitu et contemplatione, derogari, aut

derogatum censeri posse, neque debere,

ac quascumque collationes, provisiones,

commendas, praesentationes , institutio-

nes et alias dispositiones de decanalu, et

singulis canonicatibus, et praebendis no-

viter erectis praedictis, ut praefertur, va-

cantibus, quibusvis personis, alias quam
ad fundationem' dictorum patronorum,

eliam cum speciali et expressà deroga-

tione iurispatronatus huiusmodi, prò tem-

pore factas, processusque desuper forma-

tos, ac inde sequuta et sequenda quae-

cumque , nulla et invalida , n.ulliusque

roboris vel momenti esse et fore, et prò

nullis et infectis haberi et censeri de-

bere, nec ius aut coloratum litulum

possidenti cuiquam tribuere, vel per illa

acquiri.

ciausuiaeprae- § 8 \c praesentes litleras ab omni-
sentium prae- » *

servativae. bus ej singulis
,
quos illae concernunt

et concernent quomodolibet in futurum,

inviolabiliter observari debere ; sicque ab

omnibus, et singulis censeri, et ita per

quoscumque iudices, et commissarios,

quavis aucloritale fungentes, eliam cau-

sarum Palatii Apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, necnon irritum

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritale, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 9. Non obslantibus
2 Lateranensis Con-

cilii novissime celebrati, uniones perpe-

luas nisi in casibus a iure permissis fieri

prohibentis, ac, felicis recordationis Bo-

nifacii Papae Vili praedecessoris nostri

,

aliisque constitutionibus et ordinationi-

\ Videtur legendum praesentalionem (R. t.).

2 Subintellige constitutione (r. t).